ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 года ]у0_________660-п_________
г. Омск

О предельных размерах платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на территории Омской области

в 2024 году

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство
Омской области постановляет:

Установить предельные размеры платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на территории Омской области в 2024 году
согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t55
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/#s16
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t55

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

от 30 ноября 2023 года№ 660-п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
платы за проведение технического осмотра транспортных средств

на территории Омской области в 2024 году

Тип транспортного средства
Категория

транспортного
средства*

Предельный
размер платы, руб.

Мототранспортные средства L 359,26

Автомобили легковые Ml 1021,83

Автобусы, троллейбусы, специализированные
пассажирские транспортные средства и их
шасси, технически допустимая максимальная
масса которых:
не превышает 5 тонн М2 1749,31

превышает 5 тонн М3 2113,05

Транспортные средства, используемые для
перевозки грузов, технически допустимая
максимальная масса которых:

не более 3,5 тонны N1 1118,08

свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн N2 2038,06

более 12 тонн N3 2200,35

Прицепы (полуприцепы), технически
допустимая максимальная масса которых:

не более 0,75 тонны 01 842,76
свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны 02 842,76

свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн ОЗ 1423,62

более 10 тонн 04 1423,62

* Транспортные средства подлежат техническому осмотру с учетом статьи 2
Федерального закона «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правил
проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434, и соответствуют
классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту
Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденному
Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 877.

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_55.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t55
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t55
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/#s2
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Reshenie_877.pdf

	Постановление Правительства Омской области от 30.11.2023 № 660-п | О предельных размерах платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Омской области в 2024 году
	Приложение  к постановлению Правительства Омской области  от 30 ноября 2023 года№ 660-п
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
платы за проведение технического осмотра транспортных средств
на территории Омской области в 2024 году
	Категория L - мототранспортные средства
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т

	Примечания